



## En strømlinet

# KØKKEN DRØM

Et enkelt Multiform-design med en række avancerede løsninger har givet nye køkkenglæder i et ældre arkitekttegnet hus lige udenfor Herning

AF JETTE AAES FOTO XXXXX



*Magnis volorrori quunt provitas et dis il et amus, od molorae con plit, offic toritis suntius am exerit, sin plique venis reprat is num restint voluptaecto ducidendis ea de estinul laccum quatin corpossus antem aliquat iorovi tatendit, con eius estrum fugitini venduntionse nisquae aute audae doluptam in praerferrum inti doluptae voluptae. Nequae*



Planerne om at renovere køkkenet havde ulmet i flere år. Det oprindelige køkken i det arkitekttegnede hus fra 1994 fungerede - men var efterhånden slidt og knapt så moderne.

- Køkkenet er vores vigtigste rum. Vi går op i at lave mad og laver stort set mad hjemme hver eneste dag. Fra køkkenet har vi også en fantastisk udsigt over naturen og søen i området, siger Frands Ellersgaard.

Sidste år besøgte han sammen med sin kæreste, østrigske Sonja Haller, indretningsarkitekt Dorte Brandt og Multiform Designcenter i Herning. Her tog idéerne og inspirationen til et nyt køkken form. De mange års tilløb blev til

et nyt køkken - med nye funktioner på fundamentet af det oprindelige køkken:

- Vi skulle ikke vælte vægge og skabe revolution. I stedet har vi udnyttet køkkenets enkle form til at designe et køkken, som gav helt nyt look til rummet, ny mening til funktion og udnyttelsen af pladsen, siger Dorte Brandt.

De designmæssige overvejelser er blevet til et grebsløst køkken i sortbejdet eg med alle skuffer og kanter i massiv eg:

”

*Køkkenet er vores vigtigste rum. Vi går op i at lave mad og laver stort set mad hjemme hver eneste dag.*

» Magnis volorreri quunt provitas et dis il et amus, od molorae con plit, offic toritis suntius am exerit, sin plique venis reprat is num restint voluptaecto ducidendis ea

Dde estinul laccum quatin corpossus antem aliquat iorrovi tatendit, con eius estrum fugitini venduntionse nisque aute audae doluptam in praerferrum inti doluptae voluptae. Nequae »

”  
Med ekstra dyb bordplade er der blevet mere plads i de sorte køkkenskabe.



Magnis volorreri quunt provitet dis il et amus, od molorae con plit, offic toritis suntius am exerit, sin plique venis reprat is num restint voluptaecto ducidendis ea .

Dde estinul laccum quatin corpossus antem aliquat iorrovi tatendit, con eius doluptae voluptae. Nequae tinul laccum quatin corpossus antem aliquat iorrovi tatendit, con eius doluptae voluptae.



- Vi har panoramavinduer og ovenlys ud for køkkenet og derfor masser af dagslys. Så vi var hurtigt overbevist om det smukke og enkle udtryk i et sort køkken, siger Frands Ellersgaard.

#### ET MØBEL MIDT I BOLIGEN

Med ekstra dyb bordplade er der blevet mere plads i de sorte køkkenskabe, som med de tværgående linjer i Form 6-designet fra Multiform giver stringens og en enkelt udtryk til køkkenet.

- På den måde bliver køkkenet mere som et møbel i boligen-end traditionelle køkkenskabe, siger Dorte Brandt, der udover Multiform Køkkencenter også er medejer af indretningsfirmaet Kubik.

Det enkle udtryk i køkkenet foreslog hun at understrege med belysningen, der er lagt som et tyndt gennemgående LED-bånd bagerst, hvor underkanten af overskabet møder væggen. Desuden er emhætten skjult under overskabet. Alt sammen detaljer, som giver køkkenet et roligt og tidløst design.

- Vi valgte den grebsfrie løsning, fordi vi ikke ønskede skuffer, der springer op ved mindste berøring. Vi kan sagtens selv åbne, og så glider skufferne selv de sidste stykke i, siger Frands Ellersgaard, der glæder sig over den sparring og rådgivning, som parret fik i samarbejdet med Dorte Brandt. For eksempel blev vinkøleskabet, som Frands Ellersgaard drømte om, integreret uden at bryde Form 6-designet, og med corian-bordplader blev de to spisepladser, som før

var et fritstående bord, også integreret i køkkenet med to barstole med unik udsigt.

#### DAMP OG KAFFE

- Og så fik Dorte os overtalt til at droppe indbygningskaffemaskinen, som vi var sikre på, vi skulle have, og i stedet investere pladsen i en dampovn, siger Frands Ellersgaard. En god og smagfuld løsning. Ikke mindst for Sonja Haller, der er vegetar.

- I dampovnen bliver både fisk og grøntsager nemmere saftige og lækre. Vi har været på kursus i madlavning med damp hos Multiform, og så er den faktisk ret nem at bruge, siger Sonja Haller.

Derudover har dampovnen en lang række øvrige fordele:  
- Det er en kombiovn, så slår man dampfunktionen fra, har man en god miniovn, hvis man blot varme eller bage mindre portioner. Desuden er en dampovn også en ekstra kogeplade, hvor man kan koge kartofler eller risengrød. Det er en multifunktionel og super god investering i et køkken, slår Dorte Brandt fast.

Hos Ellersgaard blev det imidlertid ikke på bekostning af den avancerede kaffemaskine. Den har parret fundet plads til: I bryggerset - få skridt fra køkkenet.

- Det fungerer fint. Vores køkken er super funktionelt og flot, så vi nyder både at arbejde og være i køkkenet, siger Frands Ellersgaard.